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Syfte 

Dessa regler gäller för elever som går i Svenljunga kommuns grundskolor, elever vid 

Introduktionsprogram och samtliga elever vid vuxenutbildningen och gäller vid skada som 
drabbar skolan ekonomiskt och uppkommer då eleven uppsåtligen eller av vårdslöshet 

vållar en skada på skolans lösa eller fasta egendom. 

Reglerna gäller inte skada som uppkommit genom en ren olyckshändelse. Reglerna gäller 
inte heller vid skadegörelse av elevernas egendom. Barn i förskolan omfattas inte av 

dessa rutiner, då skadestånd mot förskolebarn inte kommer att krävas. 

Skadeståndslagen 

I skadeståndslagen sägs att den som uppsåtligen eller av vårdslöshet vållar personskada 

eller sakskada ska ersätta skadan. Den som vållar skada innan 
arton (18) års ålder ska ersätta skadan i den mån det är skäligt med hänsyn till 

dennes ålder och utveckling, handlingens beskaffenhet, föreliggande 
ansvarsförsäkring och andra ekonomiska förhållanden samt övriga 

omständigheter (2 kap. 1-4 § Skadeståndslagen 1972:207). 

Vem ska ersätta skada? 

Det är den som har orsakat skadan, alltså eleven, som ska ersätta den. 

Vårdnadshavare till en omyndig elev ska alltid kontaktas och eventuellt krav på eleven 
ska framställas via vårdnadshavare. Det är inte förenligt med svensk lagstiftning att kräva 

kollektivt skadestånd. Det ska stå klart vem som orsakat skadan. 
Ett kravbrev får dock inte utformas så att det ger sken av att skolan har fattat något 

slags myndighetsbeslut som elev eller vårdnadshavare måste följa. I de 

fall en elev eller dess vårdnadshavare vägrar att betala skadestånd, är skolans 
möjlighet att få skadan ersatt på ekonomisk väg, att väcka åtal i allmän 

domstol. 

Skriftligt skadeståndskrav 

Elevens vårdnadshavare eller elev över 18 år ska underrättas om skadan samt att skolan 
kommer att kräva ersättning för skadan. 

 

Ett skriftligt skadestånd ska innehålla följande uppgifter: 
 

 Elevens namn och personuppgifter 

 Datum och klockslag för skadegörelsen 

 Redogörelse av händelsen 

 Specificerat belopp för skadegörelsen 

 Varför skolan anser att skadan ska ersättas 

 Information till vårdnadshavare att de kan kontakta sitt 

försäkringsbolag om ersättningsskyldighet föreligger eller inte (gäller 
vid högre belopp än självrisken). 
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Ett godkännande eller bestridande från vårdnadshavare eller elev över 18 år ska 
inkomma till skolan inom 14 dagar från skadeståndskravets datering. Vid ett bestridande 

fattas beslut av förvaltningschef. Om ingen återkoppling från vårdnadshavare eller elev 
över 18 år sker inom 14 dagar tas en förnyad kontakt med vårdnadshavare. 

 

Svenljunga kommun har en särskild blankett för det skriftliga skadeståndskravet som ska 
användas. Blanketten finns på Intranätet/BUF/blanketter. (utredning av elevs 

skadegörelse) 

Beloppsgränser 

Det finns ingen nedre åldersgräns för skadeståndsskyldighet, men ett barn ska inte 
behöva svara för sina handlingar i samma utsträckning som en vuxen. 

 

Skadeståndsbeloppet reduceras enligt nedan: 
 

Förskolebarn: Ingen ersättning 

Ålder 6-9 år: 25 % av skadan betalas 

Ålder 10-12 år: 50 % av skadan betalas 

Ålder 13-15 år: 75 % av skadan betalas 

Ålder 16-17 år: 90 % av skadan betalas 

Ålder 18 år och däröver: Hela skadan betalas 

Ansvarsförsäkring 

Om vårdnadshavare eller elev över 18 år har en ansvarsförsäkring som täcker skadan kan 
skolan begära att få hela skadan ersatt. Skolan kan begära att få skadan ersatt även om 

vårdnadshavare eller elev över 18 år inte har en ansvarsförsäkring som täcker skadan. 
Vid en högre summa kan en avbetalningsplan erbjudas. 

Ersätta uppkommen skada genom arbete 

Eleven kan erbjudas att "arbeta av" hela eller en del av ersättningen i ett fostrande syfte. 

Arbetet kan utföras efter skolans slut eller på lediga dagar. 

 
Rektor ska ha godkänt arbetet och det ska ske under ledning och tillsyn av skolans 

personal. Det måste stå helt klart att det inte är något som skolan ensidigt beslutar, utan 
det måste vara fråga om en helt frivillig insats från elevens sida med vårdnadshavares 

godkännande.  
 

Ersättning genom arbete ska dokumenteras i skrift samt hur mycket av skadan som ska 

anses täckt av arbetet. 
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Polisanmälan 

Det är inte obligatoriskt för skolan att göra en polisanmälan, men om skadegörelsen är 

grov eller upprepad kan en polisanmälan göras. Om det finns skäl ska även anmälan till 
Socialnämnden ske. 

Om ersättning uteblir 

Krav om ersättning är ett civilrättsligt krav och inget myndighetsbeslut. Om en elev inte 

fullföljer överenskommelsen vad avser arbete eller betalning, så kan skolan endast få ut 

ett berättigat skadestånd genom att väcka talan vid domstol eller hos 
kronofogdemyndigheten genom att ansöka om betalningsföreläggande. Om en 

polisanmälan har gjorts och åklagaren väcker åtal, kan ett ersättningskrav framföras i 
brottmålet. 


